
Zlín statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín

„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - Štípa” 3b) S00JP012K13T

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400170073

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY
statutární město Zlín
se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Ing. et Ing. Jiří Korec, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru realizace investičních akci

ucí oddělení realizace
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
IČO: 00283924
DIČ; CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

SMO, a.s.
se sídlem Zl 02 Otrokovice
zastoupená členem představenstva
zástupce ve věcech smluvních: n představenstva
zástupce ve věcech technických; ředitel divize stavební
IČO; 42339839
DIČ: CZ42339839
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3624
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.: 102946921/0100

dále jen zhotovitel

„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - Štípa”
3b)

I. PREAMBULE
Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže
uvedené změny oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400170073 ze dne 9.11.2017 (dále jen „smlouva o dílo").

Zdůvodnění změn:

Víceoráce:

SO 301 kanalizace
Změna bourání skrvtvch konstrukcí pod stávajícími viezdv
V průběhu realizace výkopů jednotně kanalizace SO 301 bylo zjištěno, že některé stávající sjezdy
k rodinným domům jsou podbetonovány, což původní projektová dokumentace nepředpokládala. Pro
provedení výkopu je nutné toto podbetonování vybourat.

Změna dodávky a montáže PVC potrubí a tvarovek na trubní vedení kanalizace
V průběhu realizace bylo zjištěno, že nemovitosti mají více stávajících neveřejných kanalizačních
přípojek, než původní projektová dokumentace předpokládala, z tohoto důvodu je nutné stávající
neveřejné kanalizační přípojky každé nemovitostí sdružit, tak aby bylo zajištěno odvádění odpadních

S00JP012K13T



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - Štípa” 3b)

vod a dle vyjádření budoucího provozovatele kanalizace je napojit jednou kanalizační veřejnou 
přípojkou na páteřní stoku. Tam, kde je to technicky možné, budou na spoji potrubí neveřejných 
kanalizačních přípojek osazeny revizní šachty pro možnost čištění.
Dále bylo v průběhu realizace zjištěno, že navržené výlezy z odlehčovacích komor OK1 a OK2 by 
vyčnívaly nad vozovku a terén, bylo rozhodnuto provést horní zakončení odlehčovacích komor pomocí 
zákrytových desek.
Viz změnový rozpočet č. 01

II. PŘEDMĚT DODATKU
1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy
- změna článku III. Doba plnění
- změna článku IV. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy
Rozšiřuje o dodatečné stavební práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek III. Doba plnění se v odstavci 1. mění následovně:
Dílo bude ukončeno (řádně ukončeno a předáno) nejpozději do 31.10. 2018 
Práce budou provedeny dle harmonogramu prací (příloha č. 2 tohoto dodatku).

4. ČlánektV. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 9 716 875 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 smlouvy 
o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací ve výši 285 273 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo (odst. 2):
Cena za dílo dle smlouvy o dílo 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo: fvíceprácet

9 716 875 Kč bez DPH 
285 273 Kč bez DPH

Celkem: 10 002 148 Kč bez DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí: 10 002 148 Kč 
bez DPH (slovy: deset miliónů dva tisíce sto čtyřicet osm Korun českých bez DPH).

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1, Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2, Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění 
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným 
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: č. 1 - změnové rozpočty 
č. 2 - harmonogram prací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo Jednací: 14.12. 2017, 3/22Z/2017, schváleni 1. rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2018 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 22.1.2018, 36/2R/2018, rozpočtové opatření č. 2/2018



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Rekonstrukce ulice Zámecké, Zlín - štípa" 3b)

Schválení zadávacího řízení:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 15. 5.2017, č. ]. 49/10R^Q17

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 25. 9.2017, č. j, 49/19R/2017, schváleni uzavření smlouvy o dílo
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 8. 2018, č.j. 86/15R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne: W -b lo4%

objednatel
statutární město Zlín

Ing.^lng. Jiří Korec
nárněstek primátora člen představenstva

zodpovídá

věcně

. právně

íin Ě

odbor

TT
Sr ■

OP

OE

příjmenídatum

g.

podpis

ggi

’^^


